



PROPOSTA FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ/CE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2025-SEJUV PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01/2025-SEJUV

A Empresa: Indústria de Bolas Tita LTDA CNPJ: 17.952.607/0001-74 Insc. Est. 6253975710063

Responsável: Elza Miranda da Silva M 6.993.078 – CPF: 383.248.226-15 E-mail do responsável: licitatitan@gmail.com Tel.: (32) 98514-3430

Endereço Comercial: Rua Alexina Pinto, 283 – Bela Vista – São João del-Rei/MG – CEP: 36301-034. Banco: BANCO DO BRASIL. Agência: 0162-7. Conta Corrente: 46.149-0

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Unid	APITO / MATERIAL: PLÁSTICO / APLICAÇÃO: ESPORTE / TIPO: PROFISSIONAL / TAMANHO: MÉDIO.	70	Dalebol / Plástico c/ cordão	R\$ 6,56	R\$ 459,20
2	Unid	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO / TIPO: ARO BASQUETE / USO: BASQUETE / MATERIAL BASE/HASTE: AÇO CARBONO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REDE (TIPOCHUÁ) EM POLIPROPILENO, FIO 4	53	Dalebol / Aro de Basquete	R\$ 221,00	R\$ 11.713,00
4	Unid	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO / TIPO: BOLA PARAPILATES / MODELO: BOLA SUIÇA / APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO: 65CM / PVC ANTIDERRAPANTE / CARGA: 200KG	21	Dalebol / 65cm	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
6	Unid	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO / TIPO: BOLA PARAPILATES / MODELO: BOLA SUIÇA / MATERIAL: PVC ANTIDERRAPANTE / APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR, ADAPTADOR E EXTENSOR / DIMENSÕES: CARGA ATÉ 300KG E DIÂMETRO 45CM.	11	Dalebol / 45cm	R\$ 42,00	R\$ 462,00
8	Unid	APITO / MATERIAL: PLÁSTICO / APLICAÇÃO: ESPORTE / TAMANHO: GRANDE / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORDÃO EM NYLON / REGULAGEM DE AJUSTE / GANCHOS DE FIXAÇÃO.	50	Dalebol / Plástico c/ bocal c/ cordão	R\$ 6,82	R\$ 341,00
9	Unid	APITO / MATERIAL: PLÁSTICO / APLICAÇÃO: ESPORTE / TIPO: PROFISSIONAL / TAMANHO: MÉDIO.	20	Dalebol / Plástico c/ cordão	R\$ 6,20	R\$ 124,00
15	Unid	BOLA BASQUETEBOL / MATERIAL: LÁTEX / PESO CHEIA: 570 A 650G / CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78CM / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLOS SUBSTITUI VEL / CHANCELA RESPECTIVA FEDERAÇÃO.	133	Dalebol / Basquete Borracha Adulto	R\$ 35,00	R\$ 4.655,00
20	Unid	BOLA DE VÔLEI INFANTIL, CONFECCIONADA EM EVA COM 18 GOMOS, COLADA COM CÂMARA DEBUTIL E COM VÁLVULA. DIÂMETRO APROXIMADO: 63CM. PESO APROXIMADO: 270G.	245	Dalebol / Volei EVA	R\$ 32,00	R\$ 7.840,00
28	Unid	"BOLA VOLEIBOL / MATERIAL: PVC / PESO CHEIA: 250 A 260G / CIRCUNFERÊNCIA: 64CM / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA TÍPICA DE BOLA DE VÔLEI, SIMULANDO GOMOS / APLICAÇÃO: VÔLEI DE QUADRA / COR: MULTICOLOR."	480	Dalebol / Volei PVC Costurada	R\$ 36,50	R\$ 17.520,00
33	Par	CANELEIRA / MATERIAL: POLIPROPILENO / TIPO: REGULÁVEL / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM EVA / USO: PRÁTICA ESPORTIVA	1040	Dalebol / Caneleira c/ elastico	R\$ 10,50	R\$ 10.920,00
50	Unid	CORDA DE PULAR / MATERIAL: AÇO REVESTIDO EM PVC / ESPESSURA: 6,5MM / MATERIAL MANOPLA: PLÁSTICO / TIPO MANOPLA: ANATÔMICA COM ROLAMENTO / COMPRIMENTO: 3,00M	500	Dalebol / 3m	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
61	Unid	EXERCITADOR MUSCULATURA / TIPO: EXTRA FORTE / APLICAÇÃO: FAIXA ELÁSTICA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA GRADATIVA / MATERIAL: BORRACHA NATURAL / LARGURA: 13CM.	55	Dalebol / Intensidade Extra Forte	R\$ 18,40	R\$ 1.012,00
62	Unid	EXERCITADOR MUSCULATURA / TIPO: FORTE / APLICAÇÃO: FAIXA ELÁSTICA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA GRADATIVA / MATERIAL: BORRACHA NATURAL / LARGURA: 13CM.	55	Dalebol / Intensidade Forte	R\$ 16,90	R\$ 929,50
63	Unid	EXERCITADOR MUSCULATURA / TIPO: LEVE / APLICAÇÃO: FAIXA ELÁSTICA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA GRADATIVA / MATERIAL: BORRACHA NATURAL / LARGURA: 13CM.	50	Dalebol / Intensidade Leve	R\$ 12,00	R\$ 600,00
64	Unid	EXERCITADOR MUSCULATURA / TIPO: MÉDIO FORTE / APLICAÇÃO: FAIXA ELÁSTICA / p R\$64 337060 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA GRADATIVA / MATERIAL: BORRACHA NATURAL / LARGURA: 13CM.	50	Dalebol / Intensidade Médio	R\$ 17,50	R\$ 875,00
92	Unid	PLACAR POLIESPORTIVO / MATERIAL: PVC / TIPO: MANUAL / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLAQETAS EM PVC, DE MESA - POSSUI SISTEMA ARTICULADO, COM PINO PARA TRAVA NO SISTEMA DE CAVALETE, DOBRÁVEL TIPO PASTA E PORTÁTIL. MEDIDAS APROXIMADAS: 38CM X 21CM X 4CM (L X A X E).	45	Dalebol / Placar de Mesa	R\$ 129,90	R\$ 5.845,50
97	Unid	RAQUETE ESPORTIVA / MATERIAL CORPO: BORRACHA / TAMANHO: ÚNICO / APLICAÇÃO: TÊNIS DE MESA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 LADOS REVESTIDOS - CONFECCIONADA EM LÂMINA PLANA E RÍGIDA DE MADEIRA NATURAL, RECOBERTA BILATERALMENTE POR CAMADA DE BORRACHA COM ESPESSURA UNILATERAL MÁXIMA DE 2,0MM. UM LADO NA COR VERMELHA E OUTRO NA COR PRETA.	210	Dalebol / Raquete 3 Estrelas (unid)	R\$ 17,58	R\$ 3.691,80
VALOR TOTAL: Setenta e seis mil e trinta e oito reais.						R\$ 76.038,00

Declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;

b) os bens serão entregues na cidade de Cruz;

c) A garantia dos bens é de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega dos bens.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

CNPJ: 17.952.607/0001-74 / Inscrição Estadual: 625397571.00-63 IE
Endereço: Rua Alexina Pinto, 283-A, Bairro Bela Vista, São João del-Rei/MG - CEP 36.301-034
E-mail: licitatitan@gmail.com - Telefone: (32) 98514-3430





Prazo de Entrega: Conforme Edital

Garantia: Contra defeitos de fabricação.

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as (despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARAMOS que os preços incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos tributários, transportes, encargos trabalhistas, dentre outros. Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação

Declaramos que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao fornecimento.

São João del- Rei, 25 de abril de 2025.

ELZA MIRANDA
SILVA:38324822615

Assinado de forma digital por ELZA
MIRANDA SILVA:38324822615
Dados: 2025.04.25 13:15:22 -03'00'

Indústria de Bolas Tita Ltda – CNPJ: 17.952.607/0001-74
Elza Miranda Silva
Administradora



CNPJ: 17.952.607/0001-74 / Inscrição Estadual: 625397571.00-63 IE
Endereço: Rua Alexina Pinto, 283-A, Bairro Bela Vista, São João del Rei/MG - CEP 36.301-034
E-mail: licitatitan@gmail.com - Telefone: (32) 98514-3430